
ú;

Øó'r* Øon tay o Øo, urr ro lo rl¿ @lmada,

N. 661 /Registro Generale del1810712023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1O SETTORE
N.75 DEL14t07t2023

OGGETTO: ARRETRATI INDENNITA' Dl CARICA PER L'ASSESSORE CR¡STINA STUTO -
IMPEGNO SOMME E LIQUIDAZIONE.



COMUNE  DI  LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

-------------- 

 

 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  1° SETTORE 
 

n° 75  del  14/07/2023 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Arretrati indennità di carica per l’assessore Cristina Stuto. - 
Impegno somme e liquidazione. 

 
 
 
 

IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

VISTO : 
- che con Decreto del Sindaco n.12 del 28 ottobre 2021 il neo-sindaco Rosario Lo 

Faro ha nominato i componenti la Giunta Comunale e, tra essi, anche 
l’assessore Cristina Stuto; 

- quanto previsto dalla L.R. n. 31/1986 e dalla L.R. n.30/2000; 
- che il suddetto assessore è docente presso le scuole pubbliche con contratto a 

tempo determinato e che pertanto non ha potuto fruire di aspettativa; 
- che, per un dubbio interpretativo, l’Ufficio Stipendi, in via precauzionale, per il 

periodo dalla nomina al 31 Dicembre 2022 ha liquidato all’assessore Stuto solo 
il 50% dell’indennità spettante; 

- che questo Ente con lettera prot. n.22566 del 07/10/2022 ha chiesto un parere 
all’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, il 
quale ha dato riscontro con comunicazione prot. n.17033 del 28/10/2022 
acquisito al protocollo generale del Comune di Lentini con prot. n.4151 del 
31/10/2022, confermando che il personale dipendente con contratto a tempo 
determinato non può chiedere di essere posto in aspettativa e che di 
conseguenza l’indennità va erogata per intero; 

- che, di conseguenza, a partire dal gennaio 2023 l’indennità dell’assessore 
Cristina Stuto è stata erogata in misura intera e senza alcuna riduzione;  

CONSIDERATO : 
- che è pertanto necessario rimediare alla parziale mancata erogazione 

dell’indennità in oggetto per i periodi pregressi; 
- che per quanto sopra, necessita ricalcolare l’indennità di carica dell’assessore 

Stuto Cristina, liquidando, conseguentemente il 50% non ancora liquidato per 
le seguenti mensilità arretrate: 

ANNO 2021 =   2 mensilità (Novembre e Dicembre) 
ANNO 2022 = 12 mensilità (da Gennaio a Dicembre) 

- che i suddetti calcoli sono stati effettuati dall’Ufficio Stipendi del 5° Settore; 
 
 



 
 
 
 

VISTO che le somme necessarie sono reperibili in Capitoli di Bilancio presenti nel 
P.E.G. del 1° Settore;  
 

RITENUTO nelle proprie competenze, l’emanazione della presente determina, ai 
sensi della L. 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTO l’O. EE. LL. vigente; 
 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 

DETERMINA 
 
A) DI DARE ATTO che all’assessore Cristina Stuto: 

- essendo lavoratore a tempo determinato, spetta l’indennità di carica nella 
misura intera; 

- per quanto sopra, vanno liquidati gli arretrati per le 14 mensilità, da 
Novembre 2021 fino a Dicembre 2022, secondo i calcoli effettuati 
dall’Ufficio Stipendi; 

B)  DI IMPEGNARE, per tutto quanto sopra detto, le somme necessarie, 
secondo gli specifici impegni effettuati dall’Ufficio Ragioneria ed indicati negli 
appositi allegati al presente provvedimento, e specificatamente: 

- al cap.301 del Bilancio 2023, € 9.229,50 per indennità; 

- al cap.510 del Bilancio 2023, € 784,51 per IRAP;  

C)  DI DARE MANDATO all’Ufficio Stipendi di disporre i pagamenti ed i 
versamenti sopra indicati; 

D) DI DARE ATTO: 

- che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 
Pretorio comunale  on-line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, 
gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 ai fini della pubblicità 
della presente procedura, sull’apposita sezione “amministrazione 
trasparente” del sito internet dell’Ente; 

- dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. n.241/1990, come 
introdotto dalla L. n.190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-
Corruzione adottato dall’Ente. 

 
       IL  COORD.  DEL  1° SETTORE 
               Geom. Carlo Maci 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
Firmato digitalmente da

CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 14/07/2023 09:16:50



 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Settore finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi del D. Lgs. 267/2000, articolo 147bis, comma 1 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia PARERE 

FAVOREVOLE. 

            Il Coord. del 5° Settore  
        Dott.ssa Angela Licciardello   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 14/07/2023
17:42:54



14/07/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Richiamato il vigente regolamento interno di contabilità si attesta quanto segue:

Impegno Descrizione Impegno Capitolo Descrizione CapitoloImp. ImpegnoC. Bil. Assestato Dispon. Cap.

Delibera/Determina n° 75 del 14/07/2023

9.229,50GABINETTO DEL
SINDACO - Indennità di
carica a Sindaco e
assessori

189.000,00 118.724,262023 - 301/0Arretrati indennità di caric
a per l'Assessore Cristina 
Stuto- impegno somme e l
iquidazione

2023/1/369/1 0101103

784,51Altre imposte e tasse
inerenti il servizio - IRAP
Amministratori

16.100,00 10.126,532023 - 510/0Arretrati indennità di caric
a per l'assessore Cristina 
Stuto.- Impegno somme e
liquidazione

2023/1/370/1 0101102

10.014,01Totale

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che gli impegni di cui sopra presentano le relative
coperture finanziarie, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni
relativi all'anno in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Prot.681/bil del 14/07/2023
...... .............

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 14/07/2023
17:43:27



n presente atto è stato pubblicato

all'Albo Pretorio del sito informatico del

Comune www.comune.lentini.sr.it al

no indata 1 B LUç. 2ri:/3 .

Lentini,lì

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscritto Segretario Generale, su conforme

relazione a fianco segnata, certifica che copia della

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it dal I I tü0 l}n al

0 2 Aûil 2Û23 per quindici giomi consecutivi, ai

sensi dell'art. I I della L.R. 03ll2l9l n"44 e che non

sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


